

No. EXPEDIENTE

CESFRONT-DAF-CM-2020-0006

Fecha de emisión: 25/2/2020

Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESFRONT-2020-00017**Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros y artículos Varios**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Soluciones Diversas Institucionales del Caribe, SRL**RNC: **130166102**Nombre Comercial: **Soluciones Diversas Institucionales del Caribe, SRL**Domicilio Comercial: **27 Oeste esq. Av. Núñez de Cáceres, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-238-0861****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**Monto Total: **207,020.59**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3123130 2	Pies de tubería de ¾. de cobre	15.00	UD	53.22	798.30		143.69	0.00	941.99
2	3123130 2	Pies de tubería de 1/2. de cobre	15.00	UD	120.94	1,814.10		326.54	0.00	2,140.64
3	3011160 1	Fundas de cemento gris.	36.00	UD	275.42	9,915.12		1,784.72	0.00	11,699.84
4	3013160 2	Piso porcelanato 60x60- MT2.	44.00	M2	1,624.96	71,498.24		12,869.68	0.00	84,367.92
5	3120161 0	Fundas de pegamento para cerámica.	15.00	UD	440.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
6	3013150 1	Bolck de Cemento de 6".	200.00	UD	39.20	7,840.00		1,411.20	0.00	9,251.20
7	6012441 2	Alambres picado cal 16.	3.00	LB	100.00	300.00		54.00	0.00	354.00
8	1111170 1	Arena para piso. MT3	2.50	M3	1,305.00	3,262.50		587.25	0.00	3,849.75
9	1111170 1	Arena de Empañete. MT3	0.50	M3	1,344.00	672.00		120.96	0.00	792.96
10	4111371 0	Nivel de aluminio de 24"	1.00	UD	652.00	652.00		117.36	0.00	769.36
11	3016171 6	Separadores de cerámica de 3mm.	1.00	PAQ	141.60	141.60		25.49	0.00	167.09
12	3011160 1	fundas de Derretido para ceramica de 10 libras.	3.00	UD	4,230.00	12,690.00		2,284.20	0.00	14,974.20
13	4713180 1	Suape de goma.	1.00	UD	468.00	468.00		84.24	0.00	552.24
14	1116211 6	Estopa	5.00	LB	135.00	675.00		121.50	0.00	796.50
15	4713180 1	Brillo fino	5.00	LB	350.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
16	1115160 8	Rollo de Hilo para construcción	1.00	UD	91.20	91.20		16.42	0.00	107.62
17	2410150 7	Carretilla.	1.00	UD	7,621.20	7,621.20		1,371.82	0.00	8,993.02
18	2711200 4	Pala cuadrada.	2.00	UD	1,295.00	2,590.00		466.20	0.00	3,056.20
19	3120160 3	Flota de goma.	2.00	UD	678.00	1,356.00		244.08	0.00	1,600.08
20	3121150 8	Pintura blanco colonial 66 semi-gloss.	5.00	GAL	1,980.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
21	3121190 4	Mota p/pintar	1.00	UD	180.00	180.00		32.40	0.00	212.40
22	3121190 4	Porta Rolo.	1.00	UD	220.00	220.00		39.60	0.00	259.60
23	3121190 4	Brochas de 3 pulgadas.	2.00	UD	177.96	355.92		64.07	0.00	419.99

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	31201515	Rollo de Tape verde 3M.	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
25	31211603	Clear Select.	4.00	GAL	4,900.00	19,600.00		3,528.00	0.00	23,128.00
26	31211603	Aditivo para pintura	2.00	GAL	4,600.00	9,200.00		1,656.00	0.00	10,856.00

Subtotal RD\$	175,441.18
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	31,579.41
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	207,020.59

Observaciones: Adquisición de Materiales Ferreteros y artículos Varios, los mismo seran utilizados en el Centro de Monitoreo y Datos de la Escuela de Capacitacion Fronteriza Terrestre (ESCAFRONT), y los Productos quimico y Tape seran Utilizados en los Vehiculos de este CESFRONT.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	Pala cuadrada.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	2.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
19	Flota de goma.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	2.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
20	Pintura blanco colonial 66 semi-gloss.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	5.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
15	Brillo fino	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	5.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
16	Rollo de Hilo para construcción	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	1.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
17	Carretilla.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	1.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
24	Rollo de Tape verde 3M.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	15.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
25	Clear Select.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	4.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
26	Adictivo para pintura	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	2.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
21	Mota p/pintar	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	1.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
22	Porta Rolo.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	1.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
23	Brochas de 3 pulgadas.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	2.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
14	Estopa	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	5.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
4	Piso porcelanato 60x60- MT2.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	44.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
5	Fundas de pegamento para cerámica.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	15.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
6	Bolck de Cemento de 6".	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	200.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
1	Pies de tubería de ¼. de cobre	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	15.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
2	Pies de tubería de 1/2. de cobre	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	15.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
3	Fundas de cemento gris.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	36.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
10	Nivel de aluminio de 24"	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	1.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
12	fundas de Derretido para ceramica de 10 libras.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	3.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
13	Suape de goma.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	1.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
7	Alambres picado cal 16.	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	3.00	25/2/2020 5:35:00 p.m.
8	Arena para piso. MT3	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	2.50	25/2/2020 5:35:00 p.m.
9	Arena de Empañete. MT3	DO-04-04 - Dajabón CIBAO NOROESTE DO	0.50	25/2/2020 5:35:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido